
I / ,., I : ) ), ) ·/ I 
\ L J V, V 

I 

iť/'i/1 ·1 
I' I \ 1./ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

V~ DECKA v K o L KN IHOVNA 
V OLOMOUCI 

Memorandum o vzájemné spolupráci 

Vědecká knihovna v Olomouci 
se sídlem: Bezručova 1180/3, 779 11 Olomouc 
IČO: 00100625 
bankovní spojení:
zastoupená: 
(dále jen " VKOL ") na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
bankovní spojení: 
Zastoupená: prof MUDr, Martinem Procházkou, Ph,D,, rektorem 
(dále jen" UP") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku toto Memorandum o spolupráci ( dále jen 
memorandum") 

" I. 
Preambule 

1. UP poskytuje v souladu s ustanovením § 60 zákona č, 111/1998 Sb,, o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o vysokých školách"), 
vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV"), Průběh 
vzdělávání a ukončení vzdělávání v programu CŽV se řídí ustanovením § 60 
zákona o vysokých školách, Řádem celoživotního vzdělávání Univerzity 
Palackého v Olomouci (dále jen „Řád CŽV"), normami rektora a děkana 
fakulty, byly-li vydány, a vyhlášením programu CŽV. Program CŽV 
Univerzita třetího věku při UP ( dále jen „U3V") se zabývá edukací seniorů. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy svého potenciálu v oblasti kultury, kreativity a 
celoživotního vzdělávání a s ohledem na budoucí funkci a využití 
revitalizovaného objektu tzv. Červeného kostela s novým foyer jsou 
přesvědčeny, že vzájemná spolupráce přispěje k plnění kulturně-komunitní 
funkce tohoto nového multifunkčního prostoru VKOL Smluvní strany se proto 
dohodly na uzavření tohoto memoranda. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 

www.upal.cz 



II. 
Předmět memoranda 

Snahou smluvních stran je: 

1. navázat dlouhodobé partnerství mezi VKOL a U3V, 
2. zaj istit vzájemnou spolupráci mezi VKOL a U3V a 
3. vytvářet příznivé podmínky pro efektivní a účelnou spolupráci. 

III. 
Oblasti a formy vzájemné spolupráce 

1. Smluvní strany akcentují vzáj emně prospěšnou spolupráci v oblasti kultury, 
kreativity a celoživotního vzdělávání. 

2. Možnost jiné spolupráce mezi smluvními stranami není tímto memorandem 
dotčena. 

3. Spolupráce bude probíhat na základě časového harmonogramu 
dramaturgického plánu stanoveného vždy na jeden akademický rok a 
odsouhlaseného VKOL a U3V. Ke každé dílčí spolupráci vznikne samostatná 
objednávka a smlouva, která bude řešit všechny podrobnosti spolupráce. 

4. Místem realizace spolupráce bude nový společenský sál v objektu tzv. 
Červeného kostela. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v 
oblastech vymezených tímto memorandem a formami zde uvedenými. 

2. Memorandum je projevem pravé a svobodné vůle jeho signatářů, podepsané 
po vzájemném projednání nikoliv v tísni. 

3. Toto memorandum je možné měnit, doplňovat a prodloužit jen písemnými 
dodatky přijatými a podepsanými všemi signatáři. 

4. Memorandum je vyhotoveno ve třech stejnopisech, přičemž UP obdrží dvě 
vyhotovení a VKOL obdrží jedno vyhotovení. 

5. Memorandum je pouze ideovým materiálem a neřeší finanční stránku věci ani 
způsob a míru paiticipace obou stran. 

6. Memorandum se uzavírá minimálně na dobu udržitelnosti projektu. 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že Memorandum o spolupráci podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Memorandum nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

V Olomouci dne J-1,; . t . 20J 3 

.. .... . 
ZaVKO 

V Olomouci dne 

p 
prof MUDr. Mar in Procházka, Ph.D. 

rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 

www.upal.cz 

22. 6. 2023




